Протокол № 44
заседания котировочной комиссии
по рассмотрению и оценке котировочных заявок  на определение Поставщика радиозащитных препаратов для муниципальных  нужд Сосновоборского городского округа.
г. Сосновый Бор                                                                                         17  июля 2008 года

Повестка дня:

1.Рассмотрение котировочных заявок  на определение Поставщика радиозащитных препаратов для муниципальных  нужд Сосновоборского городского округа на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
2.Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01/10/2007 №913 с изменениями, внесёнными постановлениями от  22.11.2007 г. № 1227, от 25.01.2008 г. № 57.

Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении  запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  03 июля 2008 года.
Срок окончания подачи заявок – 18:00 час. 09 июля 2008г.
Со дня размещения запроса котировок поступила 1 (одна) котировочная заявка от:

ФГУП  НПЦ «Фармзащита» (04.07.08 в 14:40)
  В соответствии с ч. 6 ст.46 ФЗ от 21.07.2005г. №94-ФЗ РФ был продлён срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня, т. е.  до 18:00 час. 16 июля  2008 года.
Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский  городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  10 июля 2008 года.
В течение указанного срока дополнительно ни одной котировочной заявки не поступило.
Сведения о Заказчике:

Муниципальный заказчик: администрация Сосновоборского городского округа (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46,
aeg@meria.sbor.ru, www.sbor.ru тел.: 2-97-46).

Существенные условия муниципального контракта:
Наименование, характеристики и количество товара:
1.Калия йодид, таблетки массой 0,125 г., в контурной ячейковой упаковке по 10 таблеток, 8500 упаковок.

2.Калия йодид, таблетки массой 0,04 г., в контурной ячейковой упаковке по 10 таблеток, 600 упаковок.
Требования к качеству товара: Поставщик должен предоставить все необходимые сертификаты, подтверждающие качество и безопасность.
Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность товара при его транспортировке и хранении.

Условия и адрес поставки:
Поставка товара должна осуществляться Поставщиком на склад Заказчика, расположенный по адресу: г. Сосновый Бор, Ленинградская,46
Сроки поставки: 30 дней от даты подписания контракта и регистрации в Сводном реестре муниципальных контрактов.
Максимальная цена контракта не должна превышать:
165 000 (сто шестьдесят пять тысяч) рублей, в том числе НДС.

Цена товара должна быть указана с учетом затрат на  страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Сроки и условия оплаты: безналичный расчет, производимый в течении 20 дней с момента поставки товара и подписания товарной накладной.
Источник финансирования: местный бюджет
Привлечение субпоставщиков: не допускается.
Результаты голосования:

1. О признании котировочной заявки ФГУП НЦП «Фармзащита» не соответствующей требованиям, установленным в  извещении о проведении запроса котировок по условиям доставки и оплаты товара:«единогласно».
 Решили:
1. Отклонить котировочную заявку ФГУП НЦП «Фармзащита» как несоответствующую требованиям извещения о проведении запроса котировок (основание: ч.3 ст. 47 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005г.).

2. Рекомендовать Муниципальному заказчику провести повторное размещение заказа путем запроса котировок (основание: ч.7 ст. 46 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.05.г.)
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами  котировочной комиссии:

	Калюжный А.В.

	Михайлова Н.В.

	Сидоркин В.Н.

	Сумкина Е.В.
	Отсутств.

	Клюшина О.Н.
	Отсутств.

	Хакимов Ф.Х.
	Отсутств.

	Кармалитова Н. П.

От Муниципального заказчика:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                           Д.В. Пуляевский

	Приложение №1

                                      протоколу № 44

                                         от 17.07.2008г.

	Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	Полное наименование и почтовый адрес участника размещения заказа

	ФГУП НЦП «Фармзащита»

	141400, Московская область, г.Химки, Вашутинское шоссе. д.11.

ИНН 5047009329

КПП 504701001

Р/счет 40502810140440101053

Банк Химкинское ОСБ 7825. г.Химки СБЕРБАНК РОССИИ ОАО г. Москва

К/счет 30101810400000000225

Бик 044525225

	Наименование, характеристика и количество товара

	1.Калия йодид, таблетки массой 0,125 г., в контурной ячейковой упаковке по 10 таблеток, 8500 упаковок.

2.Калия йодид, таблетки массой 0,04 г., в контурной ячейковой упаковке по 10 таблеток, 600 упаковок.

	1.Калия йодид, таблетки массой 0,125 г., в контурной ячейковой упаковке по 10 таблеток, 8500 упаковок.

2.Калия йодид, таблетки массой 0,04 г., в контурной ячейковой упаковке по 10 таблеток, 600 упаковок.

	Максимальная

цена контракта:
	165 000 руб. в том числе НДС.

Цена работ должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	157 520 руб., в т.ч. НДС 10%.

	Сроки и условия оплаты:

	Безналичный расчет, производимый в течении 20 дней с момента поставки и подписания товарной накладной.
	100% предоплата

	Условия поставки:

	Поставка должна осуществляться Поставщиком на склад Заказчика
	Осуществляется путем самовывоза или транспортной компанией за отдельную плату